[7] Effusa<sup>1</sup> est ad spectaculum<sup>2</sup> maxima<sup>3</sup> civium et<sup>4</sup> curialium multitudo. A cardinalibus<sup>5</sup> infra omnes praelatorum ordines ad primum lapidem nos receperunt secutique sunt ad domum usque nostram, quae non longe a capitolio fuit, omnesque seorsum se obtulerunt. Haec acta sunt usque ad introitum<sup>6</sup> Senensium, quorum devotio erga imperium testimonio non indiget<sup>7</sup>: soli<sup>8</sup> ex omnibus Italis per viam<sup>9</sup> nos<sup>10</sup> honorarunt esculentis et poculentis ad hospitium ubertim<sup>11</sup> missis. Ac<sup>12</sup> sic primae<sup>13</sup> parti modum<sup>14</sup> imponimus. Non minores res pars secunda pollicetur neque indigniores cognitu<sup>15 16</sup>.

[8] {168r} Vix equis<sup>17</sup> descenderamus, cum<sup>18</sup> affuit et<sup>19</sup> Franciscus, episcopus Ferrariensis, thesaurarius apostolicus, pluribus episcopis comitatus, qui nomine summi pontificis nos recepit<sup>20</sup> obtulitque multa<sup>22</sup>, quamvis nihil attulit<sup>23</sup>. Hortatus est, tractabiles ut<sup>24</sup> essemus, nam bene dirigi omnia possent. Huic gratias egit Aeneas nomine omnium<sup>25</sup>, nam ei plerumque dicendi onus<sup>26</sup> incumberebat, dixitque regiam majestatem nihil petere nisi honesta atque utilia, nec diversam esse principum electorum sententiam, in oratoribus quoque non fore difficultatem. Contra enim hortatus est benignum ut se papa praeberet, unicuique<sup>27</sup> facilem. Nec multa fuerunt verba. Jejuni enim<sup>28</sup> adhuc eramus, et dies in noctem iverat. Famelicum, non<sup>29</sup> plenum oratorem audire {168v} velim<sup>30</sup>, sententiosus enim, non verbosus est, qui cibi<sup>31</sup> cupidus esurire se post orationem novit. Ea

---

<sup>1</sup> offerta M, V

<sup>2</sup> spectandum H, I, M, V, BA

<sup>3</sup> cum *add.* H, I, M, V, BA

<sup>4</sup> tum H, I, M, V, BA

<sup>5</sup> missa *add.* I

<sup>6</sup> Senenses K

<sup>7</sup> testimonio non indiget : non indiget testimonio H, I, M, V, BA

<sup>8</sup> enim *add.* I, BA

<sup>9</sup> per viam *omit.* M, V

<sup>10</sup> per viam nos : nos per viam S

<sup>11</sup> nostrum I

<sup>12</sup> et H, I, M, V, BA

<sup>13</sup> orationis nostrae *add.* I

<sup>14</sup> finem I

<sup>15</sup> non minores ... *omit.* H, I, M, V, BA

<sup>16</sup> secunda pars *add.* I

<sup>17</sup> equos K, S; equo WO

<sup>18</sup> tum K

<sup>19</sup> *omit.* I, S

<sup>20</sup> suscepit S

<sup>21</sup> nos recepit : recepit nos M, V